TỜ TRÌNH

Về việc thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2021

của Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa

 Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội thông qua ngày

17/6/2020;

 Căn cứ Điều lệ hiện hành của Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa;

 Căn cứ Báo cáo tài chính cho năm kết thúc ngày 31/12/2021 đã được kiểm

toán của Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa.

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua phương án phân

phối lợi nhuận năm 2021 của Công ty như sau:

         TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN BÀ RỊA

                   Số:       /TTr-NĐBR

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bà Rịa, ngày 11 tháng 5 năm 2022

STT Nội dung Số tiền (đồng)

1 Tổng lợi nhuận thực hiện 149.327.694.224

2 Thuế TNDN phải nộp 22.109.973.470

3 Thuế TNDN hoãn lại 0

4 Lợi nhuận sau thuế 127.217.720.754

5 Lợi nhuận được phân phối 138.708.503.893

5.1 Cổ tức 15% (Trong đó: 10% từ lợi nhuận

năm 2021, 5% từ lợi nhuận những năm

trước)

90.728.400.000

5.3 Trích quỹ đầu tư phát triển (16,75%) 21.313.782.823

5.4 Trích quỹ thưởng Ban điều hành 473.100.000

5.5 Trích quỹ khen thưởng & phúc lợi

Trong đó:

- Quỹ phúc lợi (70%)

- Quỹ khen thưởng (30%)

11.659.750.000

8.161.825.000

   3.497.925.000

6 Vốn chủ sở hữu bình quân trong năm 604.856.000.000

Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa kính trình Đại hội đồng

cổ đông xem xét thông qua.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT/BTP;

- Ban TGĐ/BTP;

- Ban KS/BTP;

- Lưu: VT, TK, TCKT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

   Nguyễn Tiến Dũng

		TRAN THI BAO XUAN
	2022-05-11T13:38:11+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN TIEN DUNG
	2022-05-11T14:17:07+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGO THI  KIM DUNG
	2022-05-11T14:53:41+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		NGO THI  KIM DUNG
	2022-05-11T14:53:41+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		NGO THI  KIM DUNG
	2022-05-11T14:53:41+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi